



ID: 3551C9AAE2B34

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 052/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE CARGA POR KM RODADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 003/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE CARGA POR KM RODADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço por lote, em favor da empresa FEITOSA LOCAÇÕES LTDA CNPJ: 23723328000131, vencedora do certame nos seguintes valores:

DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE CARGA POR KM RODADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA E SUAS SECRETARIAS	R\$ 359.550,00 (trezentos e cinquenta e nove mil quinhentos e cinquenta reais)

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Palmeira do Piauí - PI, 12 de fevereiro de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

ID: 4CED183770CF4

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA PALMEIRA E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 053/2025, Pregão Eletrônico nº 004/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal nº. 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa FEITOSA LOCAÇÕES LTDA CNPJ: 23723328000131 nos seguintes termos

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE I - HORA MÁQUINA		QUANT	VALOR UNID	VALOR TOTAL
		UNID				
01	PA CARREGADEIRA - CHASSIS ARTICULADO, MOTOR DIESEL, 06 CILINDROS, POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 122 HP, SISTEMA ELÉTRICO DE 24V, TRANSMISSÃO COM NO MÍNIMO DE 03 VELOCIDADES À PRETE E 03 À RÉ, FREIOS DE SERVIÇOS MULTIDISCO EM BANHO A ÓLEO NAS QUATRO RODAS, PNEUS 17,5 X 25 - 12 LONAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TIPO ORBITAL, GABINETA C/ AR-CONDICIONADO, TOLDADO SOLAR (OU SIMILAR), CUSTO DE COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA		300	R\$ 543,30	R\$ 162.990,00
2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS - MOTOR DIESEL TURBO ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 110 HP, COM COMPRIMENTO DE NO MÁXIMO 4000MM, COM 7 ROLETES INFERIORES E 2 ROLETES SUPERIORES DE CADA LADO, LARGURA DE SAPATA DE 700MM COM GARRA TRÍPLA, LANÇA DE NO MÍNIMO 3,000 E BRACO LONGO DE NO MÍNIMO 3,900MM PARA OPERAÇÃO COM CACAMBA DE 0,80 M³, EQUIPADA COM CABINE FECHADA E AR-CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E ESPELHO RETROVISOR (OU SIMILAR), CUSTO DE COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA		300	R\$ 592,55	R\$ 177.765,00
3	RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS (COM CACAMBA DIANTEIRA E CONCHA TRASEIRA), MOTOR DIESEL, 06 CILINDROS, POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 100 HP, GABINETA, AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA (OU SIMILAR), CUSTO DE COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA		700	R\$ 418,55	R\$ 292.985,00

ID: 48F29142E06A4

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1202202502/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE CARGA POR KM RODADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA E SUAS SECRETARIAS
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PI
CONTRATADO:	FEITOSA LOCAÇÕES LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	23723328000131
VALOR:	R\$ 359.550,00 (trezentos e cinquenta e nove mil quinhentos e cinquenta reais)
FONTE DOS RECURSOS:	Fonte dos Recursos: FPM, ICMS, 500 - Recursos Próprios e FUNDEB 30%; Gestão/Unidade: 02 09 01 SECRETARIA MUN DE DESENVOLVIMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS Programa de Trabalho: 15 452 0005 2081 0000 MANUTENÇÃO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS; Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	Será regida pelas normas fixadas no Pregão Eletrônico nº. 003/2025, e pela Lei 14.133/21, de 1 de abril de 2021, e legislação posterior, que o suplementam no que for omissivo
ASSINATURA (CONTRATANTE):	Huguemar Rosal Lustosa Filho
ASSINATURA (CONTRATADO):	Italo Alves Feitosa
DATA DA ASSINATURA:	12 de fevereiro de 2025

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

4	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PNEU BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA 3,7 M - CHIP DIURNO	HORA	200	R\$ 575,72	R\$ 115.144,00
5	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 110 CV, COM GRADE E LÂMINA HIDRÁULICA COM NO MÍNIMO 16 DISCOS, MOTOR DIESEL, CUSTO DE COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	750	R\$ 247,81	R\$ 185.857,50
6	CAMINHÃO COM CARROCERIA BASCULANTE 6 M3 TÔCO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 HP, MOTOR A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 TONELADAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO BRASILEIRO DE TRANSITO E SUAS ALTERAÇÕES.	DIÁRIA	400	R\$ 871,33	R\$ 348.532,00
7	CAMINHÃO COM CARROCERIA BASCULANTE MÍNIMO 10 M3 TRUCADO COM, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 HP, MOTOR A DIESEL, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO BRASILEIRO DE TRANSITO E SUAS ALTERAÇÕES.	DIÁRIA	400	R\$ 994,85	R\$ 397.940,00
8	CAMINHÃO PIPA TÔCO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.000,00 (OITO MIL) LITROS, COMBUSTÍVEL A DIESEL, EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA OBRIGATORIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE, CUSTO DE COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	500	R\$ 772,66	R\$ 386.330,00
TOTAL					R\$ 2.067.543,50

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Palmeira do Piauí - PI, 11 de fevereiro de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal